
1 

 

UCHWAŁA NR               /2018 

RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 24 maja 2018 r.  

 

w sprawie podziału powiatu wołomińskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów  

i granic oraz liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1868, z późn. zm.) oraz art. 419 § 1 i 2 w związku  

z  art. 450 oraz art. 453 – 455 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (t. j. Dz. U.  

z 2018 r. poz. 754) Rada Powiatu Wołomińskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 
Dokonuje się podziału powiatu wołomińskiego na okręgi wyborcze, ustalając ich numery  

i granice oraz liczbę radnych wybieranych w okręgach wyborczych, w sposób określony  

w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wołomińskiego.  

 

§ 3 

Na ustalenia Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawach okręgów wyborczych 

zainteresowanej radzie gminy, a także wyborcom w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo 

wniesienia skargi do właściwego Komisarza Wyborczego w Warszawie w terminie 5 dni od 

daty podania uchwały do publicznej wiadomości.  

 

§ 4 
1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

oraz podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji 

Publicznej Powiatu Wołomińskiego i wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Starostwie 

Powiatowym w Wołominie. 

2. Uchwała podlega przekazaniu każdej radzie gminy położonej na obszarze powiatu 

wołomińskiego oraz Wojewodzie Mazowieckiemu i właściwemu Komisarzowi 

Wyborczemu w Warszawie. 

 

§ 5 

Traci moc postanowienie Komisarza Wyborczego w Warszawie z dnia 25 sierpnia 2014 r.  

w sprawie utworzenia okręgów wyborczych w Powiecie Wołomińskim. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Załącznik do uchwały nr          /2018  

Rady Powiatu Wołomińskiego 

z dnia 24 maja 2018 r. 
 

 

 

PODZIAŁ POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO  

NA OKRĘGI WYBORCZE 
 

 

Numer okręgu 

wyborczego 
Granice okręgu wyborczego 

Liczba radnych 

wybieranych  

w okręgu 

1 gmina Ząbki 4 

2 gmina Marki 4 

3 gmina Radzymin 3 

4 gminy: Kobyłka, Zielonka 5 

5 gmina Wołomin 6 

6 
gminy: Dąbrówka, Klembów, 

Poświętne   
3 

7 gminy: Jadów, Strachówka, Tłuszcz 4 

Razem 29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

UZASADNIENIE 

 

do uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie podziału powiatu wołomińskiego na 

okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby radnych wybieranych  

w okręgach wyborczych. 

 

Podziału powiatu wołomińskiego na okręgi wyborcze dokonał Komisarz Wyborczy  

w Warszawie w dniu 25 sierpnia 2014 r. w drodze postanowienia nr 23/14 w sprawie 

utworzenia okręgów wyborczych w Powiecie Wołomińskim.  

Wobec zmiany liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych, na podstawie art. 421  

w związku z art. 450 ustawy Kodeks wyborczy, zachodzi konieczność podjęcia przez Radę 

Powiatu Wołomińskiego uchwały w sprawie podziału powiatu wołomińskiego na okręgi 

wyborcze. 

 

Wojewoda Mazowiecki na podstawie liczby osób zamieszkałych na terenie województwa 

mazowieckiego, według stanu na koniec roku poprzedzającego rok, w którym wybory mają 

być przeprowadzone, zarządzeniem nr 91 z dnia 28 lutego 2018 r. ustalił liczbę radnych 

wybieranych do Rady Powiatu Wołomińskiego na 29. Ustalenie tej liczby było podstawą do 

dokonania szczegółowej analizy istniejącego podziału powiatu na okręgi wyborcze. 

 

Zaproponowany podział, uwzględniający dotychczasowy podział powiatu na okręgi 

wyborcze, ustalony został zgodnie z jednolitą normą przedstawicielstwa obliczoną przez 

podzielenie liczby mieszkańców powiatu – według stanu na dzień 31 grudnia 2017 r. – przez 

liczbę 29 radnych wybieranych do Rady Powiatu Wołomińskiego: 

 liczba mieszkańców    - 232.728,  

 liczba radnych     - 29, 

 jednolita norma przedstawicielstwa  - 8.025.  

Zwiększenie liczby mieszkańców powiatu (w stosunku do roku 2014), tym samym zmiana 

normy przedstawicielstwa stanowią podstawę do zmiany liczby mandatów: w okręgu 

wyborczym nr 2 Marki z 3 na 4 oraz w okręgu wyborczym nr 5 Wołomin z 7 na 6. 

 

W świetle art. 453 ustawy Kodeks wyborczy, w wyborach do rad powiatu w okręgu 

wyborczym wybiera się od 3 do 10 radnych, stosując zasady określone w art. 454 ww. 

ustawy, w szczególności: okręgiem wyborczym jest jedna gmina, zaś w celu tworzenia 

okręgów możliwe jest łączenie gmin tylko w przypadku, gdy liczba radnych przypadająca na 

którąkolwiek z gmin, wynikająca z normy przedstawicielstwa dla okręgów, wynosiłaby mniej 

niż 3.  

 

O liczbie mandatów w poszczególnych okręgach wyborczych decyduje liczba mieszkańców 

stanowiąca wielokrotność jednolitej normy przedstawicielstwa. W przypadku, gdy liczba 

mieszkańców w okręgu nie stanowi dokładnej wielokrotności normy przedstawicielstwa, 

ustalenia liczby mandatów w okręgu dokonuje się z zastosowaniem zasad określonych w art. 

419 § 2 ustawy Kodeks wyborczy. Stanowią one, że ułamki liczby mandatów wybieranych  

w okręgu wyborczym równe lub większe od 1/2, jakie wynikają z zastosowania normy 

przedstawicielstwa, zaokrągla się w górę do liczby całkowitej. 

 

 

 

 

 



4 

 

Poniższa tabela obrazuje wyliczenie mandatów w okręgach wyborczych:     
 

Nr 

okręgu 
Gmina 

Liczba 

mieszkańców 
Liczba mandatów  

w gminie wg normy 

przedstawicielstwa 

Mandaty w gminie po 

zaokrągleniu - zgodnie  

z art. 419 § 2 pkt 1 KW 

Liczba mandatów  

w okręgu wg normy 

przedstawicielstwa  

Mandaty w okręgu po 

zaokrągleniu - zgodnie  

z art. 419 § 2 pkt 1 KW 

Liczba mieszkańców na 

mandat (dla okręgu) ≈ 
gminy  okręgu 

1 Ząbki 33.175 33.175 4,1339 4 4,13 4 8.294 

2 Marki 30.916 30.916 3,8525 4 3,85 4 7.729 

3 Radzymin 25.652 25.652 3,1965 3 3,20 3 8.551 

4 
Kobyłka 22.302 

39.157 
2,7790 3 

4,88 5 7.831 
Zielonka 16.855 2,1003 2 

5 Wołomin 49.741 49.741 6.1982 6 6,20 6 8.290 

6 

Dąbrówka 7.898 

23.842 

0,9841 1 

2,97 3 7.947 Klembów 9.744 1,2142 1 

Poświętne 6.200 0,7725 1 

7 

Jadów 7.624 

30.245 

0,9500 1 

3,77 4 7.561 Strachówka 2.853 0,3555 0 

Tłuszcz 19.768 2,4633 2 

Razem liczba mieszkańców 232.728 232.728 29 28 29 29 
 

Norma przedstawicielstwa  

dla powiatu wołomińskiego 
8.025 

 
29 

    
 

 



5 

 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego poddany został konsultacjom społecznym 

zgodnie z przyjętymi „Zasadami i trybem przeprowadzania konsultacji społecznych  

z mieszkańcami Powiatu Wołomińskiego oraz z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 

oraz przekazany do zaopiniowania radom połączonych gmin.  

Wyniki konsultacji społecznych przestawiono w „Raporcie podsumowującym konsultacje 

społeczne” stanowiącym załącznik do uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie: 

podziału Powiatu Wołomińskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz 

liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


